6 ביוני 2013

לכבוד

השרים חברי ועדת שרים לחקיקה

לכבוד

גב' ציפי לבני

שרת המשפטים ויו"ר ועדת שרים לחקיקה

ירושלים

דחוף – לועדת שרים לחקיקה 9.6.13

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק המאבק בטרור, תשע"א-2011

לקראת הדיון בוועדת השרים לחקיקה ביום ראשון 9.6.13 בהצ"ח המאבק בטרור, אנו מבקשים להפנות את תשומת לבכם לחלק מהסוגיות המרכזיות שמטרידות אותנו בקשר עם הצעת החוק.

האגודה לזכויות האזרח בישראל מכירה, כמובן, בחשיבות המאבק האפקטיבי בטרור, ובחובתה של המדינה להגן על אזרחיה ותושביה מפני מעשי אלימות חמורים.

שיקול דעת גורף בצירוף העדר הליך הוגן הם מתכונת מובטחת לשרירות לב שלטונית, לניצול סמכויות לרעה, לאפליה, לאכיפה סלקטיבית, לטעויות, ועוד.

הצעת החוק אף כוללת עליות מדרגה מדאיגה בהקשר זה – היא ההצעה לאפשר הסתמכות על חומר חסוי במסגרת הליכי חילוט אזרחיים, שאינם זמניים (סעיף 68 להצעה). בעבר, עת נדון חוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005, הוחלט להגביל את השימוש בחומר חסוי בהליכי חילוט לסעדים הזמניים, שתכליתם המובהקת מניעתית. יצירתו של הליך אזרחי, במסגרתו ניתן להסתמך על ראיות סודיות ובכך לשלול את זכות הנתבע להתגונן כראוי, מדרדרת אותנו צעד גדול נוסף במדרון החלקלק המסוכן של פגיעה במהות ההליך השיפוטי במדינת ישראל.